
 

 

Valdes sēde 

2023. gada 5. decembrī       Nr. 18/23 

Piedalās 

Viceprezidents  Normans Penke 

Valdes  locekļi Kristīne Kanska  

Inga Jākobsone  

Māris Birzulis  

Valters Romans 

Rihards Vaivods  

Protokolists Līva Krīgere  

Pamatojoties uz LZS Statūtu punktu 8.7., biedrības “Latvijas Zēģelētāju 
savienība” viceprezidents Normans Penke izsludina attālinātu valdes sēdi ar šādu dienas 
kārtību: 

1. Noteikumi par sportistu pieteikšanu individuālajos vasaras sporta veidos olimpiskajās 
burāšanas disciplīnās un iekļaušanu 2022. gada Latvijas olimpiskās vienības sastāvos. Ziņo 
N. Penke 

2. LOV kandidātu pieteikumu forma 2024. gadam. Ziņo L.Krīgere 
3. Latvijas čempionāts IQFoil, Techno 293 un 420 klasēm. Ziņo N. Penke 
4. Latvijas čempionāts Optimist un ILCA klasēm. Ziņo N. Penke 
5. Ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtība biedrībā “Latvijas Zēģelētāju savienība”. 

Ziņo R. Vaivods 
6. Dažādi 

  



 
1. NOTEIKUMI PAR SPORTISTU PIETEIKŠANU INDIVIDUĀLAJOS VASARAS 

SPORTA VEIDOS OLIMPISKAJĀS BURĀŠANAS DISCIPLĪNĀS UN 
IEKĻAUŠANU 2022. GADA LATVIJAS OLIMPISKĀS VIENĪBAS SASTĀVOS. 

Ziņo N. Penke 
 

 
N. Penke ziņo, ka nepieciešams veikt izmaiņas individuālajos vasaras sporta veidu kritērijos, ņemot 
vērā burāšanas sporta specifiku un 2023. gadā sasniegto, sniedzot iespēju sportistiem, kuri U19 
klasē ir sasnieguši TOP 3 rezultātu, kvalificēties Latvijas Olimpiskās vienības Zelta sastāvam. Tiek 
uzsvērts, ka U19 ir nozīmīga grupa, kurā gūtie panākumi ir būtiski konkurētspējai pieaugušo klasē. 
 
Iepazīstoties ar N. Penkes ziņojumu, LZS valde vienbalsīgi apstiprina grozījumu veikšanu 
noteikumos par sportistu pieteikšanu individuālajos vasaras sporta veidos olimpiskajās burāšanas 
disciplīnās un iekļaušanu 2022. gada Latvijas olimpiskās vienības sastāvos. 
 
Lēmums Nr. 109: Apstiprināt labojumus noteikumos par sportistu pieteikšanu individuālajos 

vasaras sporta veidos olimpiskajās burāšanas disciplīnās un iekļaušanu 2022. 
gada Latvijas olimpiskās vienības sastāvos. 

 
PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas –0 
 

2. LOV KANDIDĀTU PIETEIKUMU FORMA 2024. GADAM. Ziņo L. Krīgere 

L. Krīgere ziņo, ka ir š.g. 29. novembrī ir saņemta vēstule no (Latvijas Olimpiskāsa komitejas 
(LOK), kurā tiek lūgts aizpildīt Latvijas olimpiskās vienības (LOV) kandidātu pieteikumu formu 
2024. gadam. Šajā Olimpiskajā ciklā LOV sastāvā ir trīs burātāji – D. Mazais sudraba sastāvā, 
savukārt, E.P.Kumpiņa un M. Atilla – bronzas sastāvā.  
Ņemot vērā ierosinājumu veikt izmaiņas LZS noteiktajos kritērijos, valde tiek aicināta atbalstīt 
D. Mazā pārcelšanu zelta sastāvā. Papildus, tiek norādīts, ka E.P.Kumpiņa ir informējusi LZS 
ģenerālsekretāri, ka rehabilitācija pēc plīsušas labās krusteniskās saites un abiem meniskiem labajā 
celī norit veiksmīgi un sportiste plāno atgriezties sacensību režīmā 2024. gada sākumā. Kā ziņo 
LZS ģenerālsekretāre, M. Atilla 2023. gadā neizpildīja LZS noteiktos kritērijus, jo pārkvalificējās 
no jauniešu burāšanas klases uz pieaugušo un šī pāreja prasa noteiktu treniņprocesu, kuram ir 
nepieciešams laiks. Lai gan Pasaules čempionātā, kas bija pirmās sacensības ILCA 7 klasē, M.Atilla 
ierindojās 122.vietā, vairākos braucienos viņš finišēja 28.-29. vietā, kas norāda uz spēju konkurēt 
pieaugušo grupā. 
 
Iepazīstoties ar L. Krīgeres ziņojumu, LZS valde vienbalsīgi apstiprina D.Mazā nominēšanu zelta 
sastāvam un E.P.Kumpiņu un M. Atillu saglabāšanu bronzas sastāvā. 
 
Lēmums Nr. 110: Nominēt D. Mazo zelta sastāvam, savukārt, E.Kumpiņu un M. Atillu saglabāt 

bronzas sastāvā.   
 
 

PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas –0 
  



 

3. LATVIJAS ČEMPIONĀTS IQFOIL UN TECHNO 293 KLASĒM.  Ziņo N. Penke. 

N. Penke ziņo, ka 4. decembrī ir saņemta vēstule no LVA valdes locekļa J. Jēkabsona, kurā ir teikts, 
ka Latvijas vindsērfinga asociācija (turpmāk – LVA) ir saņēmusi iesniegumu no Latvijas Olimpiskās 
burāšanas skolas (turpmāk – LOBS) par 2024. gada Latvijas čempionāta organizēšanu IQFoil un 
Techno 293 klasēm. J. Jēkabsons norāda, ka 11. novembra LVA valdes sēdē ir apstiprināts, ka 
Latvijas čempionāts vējdēļiem 2024. gadā notiks no 22. līdz 25. augustam Liepājā, Karostā un to 
organizēs Latvijas Olimpiskā burāšanas skola.  
 
Iepazīstoties ar N. Penkes ziņojumu, LZS valde vienbalsīgi apstiprina Latvijas Čempionāta IqFoil 
un Techno 293 klasēs rīkošanas tiesību nodošanu LOBS, pamatojoties uz LVA iesniegumu un 
LOBS profesionālu Latvijas čempionātu rīkošanas pieredzi vairāku gadu garumā. 
 
Lēmums Nr. 111: Latvijas čempionāts IqFoil un Techno 293 klasēm 2024. gadā notiks laika 

posmā no 22.-25. augustam Liepājā, Karostā, un to rīkotājs būs Latvijas 
Olimpiskā burāšanas skola. 

 
 

PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas –0 
 

4. LATVIJAS ČEMPIONĀTS OPTIMIST, ILCA UN 420 KLASĒM.  Ziņo N. Penke. 

N. Penke ziņo, ka līdz 5. decembrim nav saņemts neviens piedāvājums organizēt Latvijas 
čempionātu Optimist, ILCA un 420 klasēm, kas norāda uz nepieciešamību rīkot konkursu par 
Latvijas čempionāta rīkošanas tiesību piešķiršanu. Vienlaikus N. Penke norāda, ka šobrīd notiek 
aktīvas diskusijas Laser un Optimist asociāciju biedru vidū par potenciālajiem datumiem Latvijas 
čempionāta norisei, minot augusta pirmās divas nedēļas nogales, t.i., 1.-4. augustu vai 8.-11.augustu.  
 
Iepazīstoties ar N. Penkes ziņojumu, LZS valde lūdz LZS ģenerālsekretāri publicēt konkursa 
nolikumu par Latvijas čempionāta rīkošanas tiesībām Optimist, ILCA un 420 klasēs, nosakot, ka 
LČ būtu jārīko 1.-4.augustā vai 8.-11.augustā.  
 
 

5. ZIEDOJUMU PIEŅEMŠANAS UN IZLIETOŠANAS KĀRTĪBA BIEDRĪBĀ 
“LATVIJAS ZĒĢELĒTĀJU SAVIENĪBA”. Ziņo R.Vaivods. 

 
R. Vaivods informē valdi, ka LZS ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtība neparedz ieturēt 
nekādu daļu no ziedojuma summas organizācijas administratīvo izdevumu segšanai, tomēr tiek 
uzsvērts, ka katra ziedojuma pieņemšana, līguma un aktu sagatavošana, kā arī ziedojuma saņēmēja 
uzraudzība, lai pārliecinātos par ziedojuma izlietojuma atbilstību noteiktajam mērķim, uzliek 
papildu slogu LZS ģenerālsekretārei. Ņemot vērā šo noslodzi, būtu nepieciešams papildināt 
ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtību ar punktu 12.1., kurā paredz tiesības ieturēt līdz 
20 % no ziedojuma summas organizācijas administratīvo izdevumu segšanai. Vienlaikus tiek 
norādīts, ka administratīvo izdevumu aprēķins tiktu noteikts katram ziedojumu gadījumam 
individuāli. 
 



Noklausoties R. Vaivoda ziņojumu, LZS valde vienbalsīgi apstiprina ziedojumu pieņemšanas un 
izlietošanas kārtības papildināšanu ar punktu 12.1. “LZS ir tiesības ieturēt līdz 20 % no 
ziedojuma summas organizācijas administratīvo izdevumu segšanai”. 
 
Lēmums Nr. 111: Papildināt ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas kārtību biedrībā “Latvijas 

Zēģelētāju savienība” ar punktu “12.1. LZS ir tiesības ieturēt līdz 20 % no 
ziedojuma summas organizācijas administratīvo izdevumu segšanai”. 

 
 

PAR – 6 balsis, PRET – 0, Atturas –0 
 
 
 
 
 

Dokumenta parakstīšanas datums 
ir droša elektroniskā paraksta 

un tā laika zīmoga datums 


